Ata de Reunião - Nº 118/2020

Processo nº 53137.019807/2020-99

Assunto: EDITAL DE LICITAÇÃO LCA 001/2020 - SE/RS - ALIENAÇÃO, POR VENDA,
DE VEÍCULOS

Aos 07 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 09 horas, nas dependências dos
Correios, Av. Sertório, 4222 - Auditório, Bairro Jardim São Pedro -  Porto Alegre/RS,
teve início a abertura da sessão pública do processo acima citado, que contou com a
presença da Responsável pela condução do certame - Titular: ANA CAROLINA
CHOLLOPETZ DA CUNHA,  Suplente: RITA WALÉRIA SCHMIDT, designadas através da
Portaria 17756820 e dos apoiadores: MARCELO OSÓRIO SEVERO, FRANCISCO
SANTOS DE JESUS e LÍSIA QUEIRÓS DOS SANTOS .
Objeto: Alienação dos veículos descritos no quadro abaixo, de propriedade dos
Correios, conforme Edital nº 001/2020 - SE/RS - 17335962
SESSÃO PÚBLICA: Após cumprimentar os presentes, a Responsável pela condução
do certame esclareceu quanto aos pontos principais relativos ao processo de
alienação, leu as condições de participação previstas no item 6 do Edital e seus
subitens,  e deu início a etapa de lances referentes aos lotes de 01 (um) a 50
(cinquenta) contidos no Edital Nº 001/2020 - SE/RS.
Encerrada a arrematação, os lotes foram arrematados da seguinte forma:

LOTE DESCRIÇÃO  LANCE
MÍNIMO

 VALOR
ARREMATADO

(R$)
 ADIANTAMENTO (R$)  VALOR A PAGAR (R$) ARREMATANTE CPF / CNPJ

1  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8790

7.384,50

14.000,00

14.000,00

-

ALMIR DE PAULA
CARNEIRO 001.910.738-22

2 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8801

6.384,50

13.300,00

665,00

12.635,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

3  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8810

8.809,50

14.200,00

710,00

13.490,00

JORGE ALBERTO DA SILVA
LOURENÇO 233.296.530-00

4 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8767

11.848,50

15.000,00

15.000,00

-

SIDNEI DONIZETE
FERREIRA 861.576.479-49

5  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8768

12.958,50

15.200,00

760,00

14.440,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

6 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8778

7.739,50

14.000,00

14.000,00

-

LEONARDO EZIQUIEL
BOLSON BIRRER

06.939.413/0001-
12

7  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8788

11.731,50

15.700,00

785,00

14.915,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

8 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8795

11.499,50

16.000,00

800,00

15.200,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

9  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8805

11.939,50

15.900,00

795,00

15.105,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

10 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8770

8.634,50

15.200,00

15.200,00

-  MAX EDUARDO SILVEIRA 015.230.730-39

11  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8769

8.294,50

15.000,00

750,00

14.250,00

JORGE ALBERTO DA SILVA
LOURENÇO 233.296.530-00

12 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8787

8.409,50

15.300,00

765,00

14.535,00

MARCO ANTONIO BISPO
DOS SANTOS 303.851.278-80

13  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8807

13.109,50

16.600,00

830,00

15.770,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

14 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8817

11.828,50

15.900,00

795,00

15.105,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

15  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8818

6.958,50

14.600,00

730,00

13.870,00

MARCO ANTONIO BISPO
DOS SANTOS 303.851.278-80

16 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8785

7.427,50

14.700,00

14.700,00

-

MARCOS ALEXANDRE DEL
POSSO MONZANI 298.790.028-73

17  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8789

11.300,50

16.800,00

840,00

15.960,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

18 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8793

8.349,50

14.400,00

720,00

13.680,00

ESPINDOLA OLIVEIRA
TRANSPORTES EIRELI

03.074.757/0001-
18

19  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8797

8.577,50

15.300,00

15.300,00

-

MARCOS ALEXANDRE DEL
POSSO MONZANI 298.790.028-73

20 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8782

8.508,50

14.500,00

725,00

13.775,00 SANDRO SILVEIRA ADAM 508.038.670-34

21  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IRI-8783

8.694,50

13.900,00

13.900,00

-  MAX EDUARDO SILVEIRA 015.230.730-39

22 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQX-8391

7.782,50

15.000,00

15.000,00

-

LEONARDO EZIQUIEL
BOLSON BIRRER

06.939.413/0001-
12

23  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0274

8.403,50

14.900,00

14.900,00

-  MAX EDUARDO SILVEIRA 015.230.730-39

24 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0277

12.734,50

17.300,00

865,00

16.435,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

25  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0282

12.149,50

16.600,00

16.600,00

-

LEONARDO EZIQUIEL
BOLSON BIRRER

06.939.413/0001-
12

26 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2964

8.491,50

14.700,00

14.700,00

-  MAX EDUARDO SILVEIRA 015.230.730-39

27  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2969

7.687,50

14.800,00

740,00

14.060,00

MARCO ANTONIO BISPO
DOS SANTOS 303.851.278-80

28 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2975

8.189,50

14.700,00

735,00

13.965,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

Ata de Reunião 118 (17755823)         SEI 53137.019807/2020-99 / pg. 1

Placa IQY-2975 8.189,50 14.700,00 735,00 13.965,00 GONÇALVES

29  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2979

7.435,50

14.500,00

725,00

13.775,00

ESPINDOLA OLIVEIRA
TRANSPORTES EIRELI

03.074.757/0001-
18

30 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2980

11.583,50

16.000,00

800,00

15.200,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

31  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0273

8.019,50

14.800,00

740,00

14.060,00 KLEBER ROGERIO RUIZ 24.668.298/0001-

70

32 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2968

8.050,50

14.400,00

720,00

13.680,00 KLEBER ROGERIO RUIZ 24.668.298/0001-

70

33  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0283

8.302,50

13.600,00

680,00

12.920,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

34 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2960

7.782,50

14.200,00

710,00

13.490,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

35  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2976

8.194,50

14.700,00

735,00

13.965,00 KLEBER ROGERIO RUIZ 24.668.298/0001-

70

36 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-5226

8.417,50

14.800,00

14.800,00

-

MARCOS ALEXANDRE DEL
POSSO MONZANI 298.790.028-73

37  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0270

7.938,50

14.900,00

745,00

14.155,00 SANDRO SILVEIRA ADAM 508.038.670-34

38 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0275

8.248,50

14.900,00

745,00

14.155,00 SANDRO SILVEIRA ADAM 508.038.670-34

39  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0276

8.349,50

15.000,00

15.000,00

-

RUDIMAR DA SILVA
VARGAS 369.930.930-49

40 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-0280

8.158,50

15.100,00

15.100,00

-

MARCOS ALEXANDRE DEL
POSSO MONZANI 298.790.028-73

41  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2963

8.083,50

15.100,00

755,00

14.345,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

42 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-5225

8.434,50

15.300,00

765,00

14.535,00 SILVIO JORGE DA SILVA 061.265.348-08

43  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2959

8.342,50

16.100,00

805,00

15.295,00 SANDRO SILVEIRA ADAM 508.038.670-34

44 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2962

8.244,50

16.000,00

16.000,00

-

SIDNEI DONIZETE
FERREIRA 861.576.479-49

45  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2972

7.303,50

14.300,00

715,00

13.585,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

46 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2974

6.267,50

13.900,00

695,00

13.205,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

47  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQY-2978

7.990,50

15.000,00

750,00

14.250,00

CHRISTIAN OLIVEIRA
GONÇALVES 944.309.000-78

48 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQX-8392

11.763,50

17.400,00

870,00

16.530,00 SANDRO SILVEIRA ADAM 508.038.670-34

49  FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQX-8273

7.921,50

15.800,00

15.800,00

-

MARCOS ALEXANDRE DEL
POSSO MONZANI 298.790.028-73

50 FIAT FIORINO FLEX -
Placa IQX-8388

8.277,50

15.700,00

785,00

14.915,00 KLEBER ROGERIO RUIZ 24.668.298/0001-

70

  TOTAL
448.937,00

755.000,00

265.750,00

489.250,00

CONSULTAS: Após a disputa dos lances, foram realizadas as consultas
(17755377, 17755397, 17755425, 17755436, 17755456,
17755487, 17755663, 17755680, 17755696, 17755731, 17755757, 17755780,
17755794) no SICAF, no  Cadastros Nacionais de Empresas Inidôneas e Suspensas –
CEIS, disponível no portal da transparência, e de Condenações Cíveis por Ato de
Improbidade Administrativa, disponível no Portal do Conselho Nacional de Justiça/CNJ,
no sítio dos Correios, bem como no TST, para verificação de atendimento das
condições de participação previstas no item 6 do Edital. (17335962).
HABILITAÇÃO: Considerando que não foi constatada nenhuma irregularidade nas
consultas realizadas, bem como foram incluídas cópias dos documentos
apresentados pelos arrematantes na sessão pública (RG e Contratos Sociais)
consideram-se os arrematantes HABILITADOS no certame .
Efetivada a arrematação dos lotes e nada mais havendo a tratar, a reunião foi
encerrada, sendo lavrada a presente ata e assinada pela Leiloeira Administrativa,
Suplente e Apoiadores.

(Assinado eletronicamente)
ANA CAROLINA CHOLLOPETZ DA CUNHA

Responsável pela condução do certame - Titular

(Assinado eletronicamente)
RITA WALÉRIA SCHMIDT

Apoio - CLIC/RS

(Assinado eletronicamente)
MARCELO OSÓRIO SEVERO

Apoio - CLIC/RS

(Assinado eletronicamente)
FRANCISCO SANTOS DE JESUS

Apoio - Área de Patrimônio

(Assinado eletronicamente)
LÍSIA QUEIRÓS DOS SANTOS
Apoio - Área de Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Chollopetz da
Cunha, Presidente de CPL (II), em 13/10/2020, às 14:09, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Ata de Reunião 118 (17755823)         SEI 53137.019807/2020-99 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Rita Waleria Schmidt, Gerente
Atividade - CTC TP IV - G3, em 13/10/2020, às 14:10, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Marcelo Osorio Severo, Analista
de Correios Jr - Administrador, em 13/10/2020, às 14:26, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Francisco Santos de Jesus,
Gerente Atividade - CTC TP IV, em 13/10/2020, às 15:41, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lisia Queiros dos Santos, Chefe
de Secao, em 14/10/2020, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 17755823 e o código CRC DC352219.

Referência: Processo nº
53137.019807/2020-99  SEI nº 17755823

Ata de Reunião 118 (17755823)         SEI 53137.019807/2020-99 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 118 (17755823)